com a máxima qualidade e durabilidade. 

7. DA ESTIMATIVA DO VALOR 

A estimativa de valor, levou em consideração o disposto no Art. 23 da Lei 14133/21, bem como no decreto 

municipal, conforme mapa de preços anexo a este documento. 

O Valor total da contratação é de R$ 14.505.953,99 (quatorze milhões, quinhentos e cinco mil, novecentos e 

cinquenta e três reais e noventa e nove centavos). 

8. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA 
Estado do Paraná 

Fone (044) 3675-1122, 3675-4300 

Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira, n.º 2394 
CEP - 87.820-000 — CNPJ/MF – 75.377.200/0001-67